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مورینیو، تبرئه و ۳ جلسه 
محروم شد 

ســرمربی پرتغالی تیم فوتبال فنرباغچه 
به دلیل رفتار غیرورزشــی و عجیب اخیرش 
با همتای خود در تیم گالاتاسرای، سه جلسه 
محروم شــد. کمیته انضباطی فدراســیون 
فوتبال ترکیه، ژوزه مورینیو را به دلیل حرکت 
غیرورزشــی  ای پــس از شکســت ۲ بر یک 
چهارشنبه شــب تیمش مقابل گالاتاســرای 
در مرحلــه یک چهارم نهایی جــام حذفی 
ترکیــه در قبــال اوکان بــوروک، ســرمربی 
گالاتاســرای، نقره داغ کرد. روزنامه ورزشی 
«فاناتیک» ترکیه مدعی شد  کمیته انضباطی 
فدراســیون فوتبال ترکیه، مورینیو را از ســه 
بازی محروم کرده اســت. طبق این گزارش، 
محرومیــت مورینیــو در رقابت هــای جام 
حذفی ترکیه اعمال خواهد شــد و سرمربی 
پرتغالی فنرباغچه می تواند در بازی امشب 
تیمش برابر ترابزون اســپور در ســوپرلیگ 
ترکیــه، روی نیمکت بنشــیند. پس از دربی 
چهارشنبه شــب اســتانبول، ژوزه مورینیو با 
اوکان بوروک، سرمربی گالاتاسرای، درگیری 
فیزیکی پیدا کــرد و بینی این مربی ترکیه ای 
را گرفــت که او هم پس از این اتفاق خود را 
به زمین انداخت. از سویی باشگاه فنرباغچه 
جمعه شب با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد  در 
نتیجه شــکایت کیفری باشــگاه گالاتاسرای 
علیه ژوزه مورینیو مبنی بر نژادپرستی، دفتر 
دادستان عمومی استانبول با انتشار حکمی 
اعلام کرد که جرمی از ســوی او رخ نداده و 
نیازی به پیگرد قانونی نیست. تیم های فوتبال 
گالاتاســرای و فنرباغچه اوایل اسفندماه در 
حالی در هفته بیســت وچهارم ســوپرلیگ 
ترکیه به تساوی بدون گل مقابل هم رضایت 
دادند که باشــگاه گالاتاســرای، پس از این 
دیدار ژوزه مورینیو را به اظهارات نژادپرستانه 
متهم و اعلام کرد پیگرد کیفری در این باره را 
آغاز خواهد کرد. سرمربی پرتغالی فنرباغچه 
پس از آن بازی گفته بود  اعضای حاضر روی 
نیمکت گالاتاسرای در جریان این دیدار مثل 
میمون ها بالا و پایین می پریدند و اگر یک داور 
ترکیه ای قضاوت این بازی را بر عهده داشت 
(اسلاوکو وینچیچ اسلوونیایی داور آن بازی 

بود)، اوضاع فاجعه بار می شد.

به بهانه استوری مهدی پزشکیان پس از برد تراکتور
تب فوتبال و چهره های مشهور سیاسی

نخستین روز از رقابت های هفته بیست وپنجم لیگ برتر فوتبال کشور 
در حالی جمعه گذشــته پیگیری شــد که تراکتور با پیروزی ۲ بر یک 
مقابل استقلال توانست صدرنشینی خود را تثبیت کرده و یک گام مهم برای 
کسب عنوان قهرمانی در مسابقات فصل جاری بردارد. پیروزی نماینده تبریز 
مقابل استقلال با واکنش گسترده هواداران تراکتور در فضای مجازی همراه 
شد. آنها ضمن کری خوانی برای سایر مدعیان نظیر سپاهان و پرسپولیس، به 
جشن و شادی در استوری و پست های اینستاگرامی خود پرداختند که در بین 
میلیون هــا فعالیــت مجازی، چهــره یک نفــر متمایز از بقیه بــود. مهدی 
پزشــکیان، پسر رئیس جمهور ایران، پس از برد تراکتور مقابل استقلال اقدام 
به انتشار جدول رده بندی لیگ برتر در استوری اینستاگرام شخصی خود کرد. 
این اقدام فرزند مســعود پزشــکیان مورد توجه قرار گرفــت و در این میان 
برخی هم به ماجرای مناقشــه برانگیز حمایت مســئولان از یک تیم فوتبال 

پرداختند.
مهدی پزشــکیان در حالی برد تراکتــور را به هواداران ایــن تیم تبریک 
گفــت که اصالت تبریزی دارد و در گذشــته ای که پدر نماینــده مردم تبریز 
در مجلس شــورای اسلامی بود، به تماشــای بازی های این تیم می نشست 
تا یکی از قدیمی های پرشــور در فضای هواداری تراکتور باشــد. پســری که 
بیشتر اوقات با پدر به طرفداری از تراکتور روی صندلی های ورزشگاه یادگار 
امام تبریز مشــغول بودند، اما رئیس جمهــور فعلی ایران پس از حضور در 
پاســتور تصمیم گرفت طرفداری خــود را تا حد امکان پنهــان کند یا برای 
جلوگیری از شــایعات و جوســازی ها، حداقــل به آن دامن نزنــد. انتقاد از 
حمایت های پزشــکیان از تیــم محبوب او در حالی مطرح می شــود که در 
دوران قهرمانی های متوالی پرســپولیس در لیگ برتر هم شــاهد صراحت 
لهجه برخی سیاست مداران داخلی در اعلان طرفداری خود از سرخ پوشان 
پایتخــت بودیم. آذری جهرمی، وزیر ارتباطات در دولت حســن روحانی، در 
فضای مجازی نه تنها بردهای پرســپولیس را تبریــک می گوید، بلکه بعضا 
کری های سنگینی هم برای طرفداران استقلال و سایر تیم ها منتشر می کند. 
اتفاقی مشــابه با آنچــه سیاســت مداران خارجی دنیا هــم به صراحت از 
طرفداری خود از تیم خاص در مستطیل سبز یاد می کنند. برای مثال، ماریانو 
راخوی در ســال ۲۰۱۱ نخست وزیر اسپانیا شــد و به طرفداری از رئال مادرید 
مشــهور است. روزنامه «آ  اس» اســپانیا نوشت که او بیش از ربع قرن است 
که یکی از هواداران سرســخت سپیدپوشان به شــمار می آید. «انریکو لتا»، 
نخســت وزیر ســابق ایتالیا، از هواداران بــزرگ آث میلان اســت. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه، نیز در رسانه های این کشور به عنوان طرفدار 
زنیت ســنت پترزبورگ شــناخته می شــود. فلیپ کالــدرون، رئیس جمهور 
ســابق مکزیک، در موریلا متولد شــده و به همین دلیــل از طرفداران بزرگ 
«مونارکاس» در لیگ فوتبال مکزیک است. وقتی آنها در سال ۲۰۱۳ قهرمان 

شدند، کالدرون بلافاصله خوشحالی اش را در فضای مجازی بروز داد.
اینهــا فقط بخشــی از علاقه منــدی سیاســت مداران دنیا بــه تیم های 
فوتبالــی اســت اما بخش دیگری از آنهــا پا را فراتر از طرفداری گذاشــتند 
و اقــدام بــه ورود مدیریتی در ســطح کلان کردند. به طور مثال، ســیلویو 
برلوسکونی، نخســت وزیر پیشین ایتالیا، ابتدا طرفداری اش از میلان را علنی 
کرد و ســپس بخش قابل توجهی از سهام این باشــگاه را خرید تا اسمش 
در پرونده پول شــویی مشهور فوتبال ایتالیا در ســال های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ نیز 
مطرح شود. حمایت سیاســت مداران از تیم های فوتبال همواره موضوعی 
بحث برانگیــز بــوده؛ چه در ایران و چه در ســایر نقاط جهــان که بار دیگر 
نشــان دهنده اهمیت فوتبال اســت که گاهی محلی برای بروز هیجان های 
شخصی و گهگاه هم اســتفاده و برداشت های سیاسی از موفقیت های یک 
تیم می شود. در نهایت، آنچه مهم است، حفظ سلامت رقابت های ورزشی 
و جلوگیری از هرگونه تأثیرگذاری غیرورزشی بر روند فوتبال حرفه ای است و 
نمی توان سیاست مداران را از حضور در فضای کری خوانی طرفداران فوتبال 

تفکیک کرد.

عذرخواهی ایرانی و  لژیونر  شب تلخ 
 از بازیکن حریف

تیم های فوتبال اورنبورگ و نیژنی نووگورود در هفته بیست و سوم لیگ 
برتر روسیه شــامگاه جمعه رودرروی هم قرار گرفتند که این بازی با 
برتری ۲ بر یک تیم اورنبورگ همراه شد و سعید سحرخیزان و یارانش با یک 
رده صعود در جدول در جایگاه پانزدهم قرار گرفتند. مهاجم ایرانی اورنبورگ 
در این بازی در دقیقه ۴+۹۰ برای تیمش وارد زمین شــد و فقط چهار دقیقه 
پــس از حضــورش در زمیــن به دلیــل خطای خشــن روی پــای «ویکتور 
آلکســاندروف»، بازیکن نووگورود، با دریافت کارت قرمز از زمین بازی اخراج 
شد تا شــب تلخی را تجربه کند. ســحرخیزان در پایان این بازی اظهار کرد: 
«بــازی مهمی، هم برای ما و هم برای تیم حریف بود. اگر موقعیت تیم ها را 
در جدول رده بندی در نظر بگیریم، این ســه امتیــاز برای ما خیلی مهم بود. 
خوشبختانه توانستیم آن را کسب کنیم و پیروزی تیم مان را تبریک می گویم». 
او ادامه داد: «نمی خواهم زیاد درباره بازی صحبت کنم، چون در پایان بازی 
اتفاق ناخوشــایندی رخ داد. من این کار را عمدی انجام ندادم، متوجه آنچه 
اتفاق افتاد نشــدم و بیشتر از کارت قرمز، از این لحظه ناراحتم. بلافاصله در 
زمیــن از بازیکن حریف عذرخواهی کردم و بعد از بازی به رختکن رفتم تا او 
را پیدا کنم و شــخصا عذرخواهی کنم. متأســفانه به مــن گفتند که او رفته 

است. امیدوارم صحبت های من را ببیند و عذرخواهی ام را بپذیرد».

بارندگی دلیل  به  و شمس آذر  بازی خیبر  لغو 
دیدار تیم های خیبر خرم آباد و شــمس آذر قزوین، از رقابت های هفته 
بیســت وپنجم لیگ برتر که قرار بود دیروز برگزار شــود، لغو شــد. با 
تصمیم امیر عرب براقی، داور مســابقه و بعد از بازدید او و ناظر مســابقه از 
زمین ورزشگاه تختی خرم آباد، تصمیم به برگزارنشدن این دیدار گرفته شد. با 
توجه به بارش های شدید ۷۲ ســاعت اخیر در خرم آباد و جمع شدن آب در 

بخش هایی از زمین، این تصمیم از سوی داور مسابقه اتخاذ شد.

سوژه گزارش

خبر

شــرق: هیچ چیز در استقلال سر جای خودش قرار ندارد. در  واقع شرایط آبی ها در فصل 
جاری به گونه ای است که هیچ کدام از ارکان اصلی و مهم، عملکردی رضایت بخش ندارند 
و نارضایتی از ســکوها تا داخل زمین و از ســاختمان مدیریت باشگاه تا نیمکت هدایت این 

تیم  موج می زند.
از سویی شکست اســتقلال برابر تراکتور در یکی از مهم ترین بازی های فصل، باعث شد 
این زخم کهنه یک بار دیگر ســر باز کند. گرچه این باخت  تنها شکست استقلال در لیگ برتر 
بیســت وچهارم نبوده، اما هواداران امیدوارند حداقل آخرین باخت تیم شان باشد و آنها در 
چند بازی باقی مانده شــرایط بهتری را پشت ســر بگذارند. استقلال از ۲۴ بازی که در فصل 
جاری لیگ برتر انجام داده، صاحب شــش برد، ۱۰ مســاوی و هشت شکست شده که اصلا 
آمار جالبی نیســت و در  واقع وضعیتی که آبی ها فعلا دچار آن هســتند، باعث شده اغلب 
هواداران یا پیش کســوتان دلســوز و واقعی این تیم نتوانند دورنمای روشنی برای تیم خود 

متصور باشند.

انتقاد ها و موضع گیری های درخور توجه
هشــتمین شکســت اســتقلال در لیگ جاری که عصر جمعــه برابر تراکتور ثبت شــد، 
واکنش های نســبتا زیاد و شایان توجهی را به همراه داشــت. علیرضا نیکبخت واحدی در 
اســتوری اینستاگرام خود متن تند و تیزی منتشــر کرد و در بخشی از آن خطاب به بازیکنان 
نوشــت: «کمی خجالت بکشــید. فشار رویتان اســت و از قهرمانی دور هستید، درست، اما 
کم کاری ربطی به اینها ندارد ». علیرضا اکبرپور، بازیکن پیشــین استقلال، نیز در مصاحبه ای 
به انتقاد از مهاجمان تیــم پرداخت و گفت: «در حال حاضر کل تیم ضعیف عمل می کند. 
کادر فنی استقلال باید بلانکو را حفظ می کرد. ما بلانکو را از دست دادیم و مسعود جمعه 
را جذب کردیم که منِ ۵۳ ساله از او آماده تر هستم». در این میان، بخشی از مصاحبه یکی، 
دو روز پیــش آرش رضاونــد هم در فضای مجازی وایرال شــد و مــورد توجه قرار گرفت. 
او در یــک برنامــه  اینترنتی درباره اندونــگ، دیگر هافبک اســتقلال، اظهاراتی انجام داد و 
انتقادهــا  از عملکرد خودش و تعریف و تمجید از اندونگ را تبعیض آمیز قلمداد کرد. آرش 
رضاوند گفته بود: «ببینید آمار اندونگ چه بوده؟ چند گل زده و چند پاس گل داده؟ هیچی. 

با این حال او را به من ترجیح می دهند».

ناامیدی از بوژوویچ و امید به مجتبی جباری
استقلال که در لیگ برتر بیست وسوم تحت هدایت جواد نکونام فقط با اختلاف یک امتیاز 
نسبت به پرسپولیس قهرمان نشد و به نایب   قهرمانی رضایت داد، حالا در نیمه پایینی جدول 
قــرار دارد و تغییرات مکرر کادر فنی هم نتوانســته به بهبود اوضــاع کمک کند. البته به نظر 
می رســد شرایط نه تنها بهتر نشده، بلکه بدتر هم شــده است. این موضوعی است که از آمار 

می توان برداشــت کرد. عملکرد میودراگ  بوژوویچ، ســرمربی مونته نگرویی استقلال، تاکنون 
اصلا قابل قبول نبوده و با گذشــت شــش مســابقه، او هنوز طعم برد را بــا آبی های تهران 
نچشــیده اســت. این وضعیت هــواداران را بیش از پیش ناراحت و عصبانــی کرده و از نظر 
بخشــی از هواداران، انتخاب میودراگ بوژوویچ برای هدایت این تیم یک انتخاب کاملا اشتباه 
بوده اســت. بدون تردید در وضعیت کنونی استقلال تصمیمات اشــتباه و تغییرات پی در پی 
مدیریتی نقش اساســی را ایفا می کند. بعد از برکناری احمد شــهریاری و فرشــید سمیعی و 
روی کار آمــدن علی نظری جویباری و علی تاجرنیا و هیئت مدیره جدید، هواداران اســتقلال 
امیدوار بودند که شرایط تغییر کند و اوضاع تیم شان بهتر شود، اما فعلا که خبری از این مهم 
نیســت. با این اوصاف آنچه در حال حاضر قابل توجه اســت، این است که جامعه هواداری 
اســتقلال امید چندانی به بوژوویچ ندارند و پس از شکست برابر تراکتور انتقادات از سرمربی 
مونته نگرویی اوج گرفت و آبی ها خواهان برکناری او شــدند. در این میان، شــایعاتی منتشر 
شــد مبنی بر اینکه مجتبی جباری بعد از شکست اســتقلال مقابل تراکتور به مدیران باشگاه 
پیشــنهاد داده که بوژوویچ را برکنار کنند. مجتبی جباری که به  تازگی به  عنوان دستیار ایرانی 
بوژوویچ به کادر فنی اســتقلال اضافه شــده است، جایگاه ویژه ای میان هواداران دارد و حالا 
بخشی از آنها معتقدند اگر «هشت شاکی» هدایت تیم را بر عهده داشته باشد، وضعیت بهتر 
از حال حاضر خواهد شــد. هواداران اســتقلال امیدوار بودند با حضور جباری روی نیمکت، 
تحول محسوســی در نمایش و نتایج اســتقلال رقم بخورد، اما فعلا که چنین اتفاقی نیفتاده 
اســت. در نهایت باید دید مدیران اســتقلال در روزهای آینده چه تصمیمی اتخاذ می کنند. با 
وضعیت فعلی اســتقلال نمی توان آینده خوبی برای این تیم متصور بود و آنچه مهم اســت 
این اســت که جام حذفی و قهرمانی در آن، تنها امید هواداران استقلال است و نکته درخور 
توجه اینکــه آنها امید چندانی به موفقیت با تفکرات بوژوویچ ندارند. به نظر می رســد حق 
با هواداران استقلال اســت. بوژوویچ نه تنها هنوز نتوانسته با آبی های پایتخت طعم پیروزی 
را بچشــد، بلکه آمار ناامیدکننده ای هم با تیم هم نام خوزســتانی داشــته است. او در حالی 
ســرمربی استقلال شد که طی ۹ بازی آخر روی نیمکت استقلال خوزستان فقط یک بار پیروز 
شــده بود. حالا این طور به نظر می رسد که مدیران استقلال تهران به این عملکرد جایزه داده 
و نیمکــت یکی از پرطرفدارترین تیم های فوتبال کشــور را به بازنده مونته نگرویی پیشــکش 
کردند. با تمام این اوصاف، ســؤال بســیاری از پیش کسوتان و هواداران استقلال این است که 
مسئولان باشگاه با کدام متر و معیار از چنین مربی ای انتظار معجزه داشته و دارند؟ میودراگ 
بوژوویچ در بخشــی از صحبت های خود پس از شکست تیمش برابر تراکتور گفت: «تراکتور 
تیــم برتر بود. در بخش هایی از بازی به خصــوص در نیمه دوم خوب بازی کردیم». گویا مرد 
مونته نگرویی فراموش کرده  هدایت چه تیمی را بر عهده گرفته اســت. اینکه اســتقلال برابر 
حریفــی، فقط در بخش هایی از بازی خوب بازی کند، چیزی نیســت کــه به مذاق هواداران 

خوش بیاید؛ در  واقع این جمله ای است که سرمربی تیم حریف استقلال باید بگوید.

حواشی استقلال در یکی از بدترین فصول این تیم همچنان 
ادامه دارد

روزگار خاکستری 
آبـــی ها

ســایت فرانســوی فوتبال۳۶۵ دیروز مدعی  شــد   ایران به دلیل گذشته 
وســام بن یدر و محکومیــت قضائی او  به این  بازیکن فرانســوی اجازه بازی 
نداده اســت. هم زمان با انتشار این  ادعا در  رســانه های فرانسوی، در ایران، 
روز گذشته بعد از کش وقوس های  فراوان  وسام بن یدر، خرید جدید سپاهان، 
اجــازه بازی پیدا نکرد و در  واقع از  فهرســت ســپاهانی ها خــط خورد. آن 
هم برای بازی بســیار مهم   زردپوشــان مقابل آلومینیــوم که بعد از پیروزی 
تراکتور مقابل   استقلال، در کورس قهرمانی اهمیتی دوچندان پیدا کرده بود.  
رسانه های فرانسوی مدعی شدند که وســام بن یدر در ایران   خبری دریافت 
کرده که برای او ناراحت کننده و تحقیرآمیز است.   وسام در حالی به سپاهان 
پیوســت که دنیای فوتبال از این انتقال   شــگفت زده شد. او بعد از جدایی از 
موناکو به دنبال فرصتی بود تا   دوباره به فوتبال برگردد و سپاهان این فرصت 
را در اختیار او گذاشت. این  سایت فرانسوی مدعی شد بعد از چند روز بحث 
و جــدل  در  ایران، بن یدر متوجه شــد که لیگ ایران به دلیل ســابقه قضائی 
او  در  فرانســه اجازه بازی به این ســتاره سابق موناکو نداده است. اشاره  این 
 رسانه ها به محکومیت حبس تعلیقی دو ساله ای است که بن یدر  در  فرانسه 
با آن مواجه شــده بود.  بن یدر در سال   ۲۰۲۴ به دو سال حبس محکوم شد 
اما حبس  او تعلیقی اســت و  به همین علت او مشکلی برای ترک فرانسه و 
 ســفر به ایران  نداشت. بن یدر امیدوار بود با توجه به اینکه حبس او تعلیقی 
اســت با گذشت   زمان اوضاع به شرایط نرمال برگردد و او بتواند فوتبالش را 
در کشوری   دیگر به جز فرانسه دنبال کند. اما پاییز گذشته وقتی بن یدر با ونیز 
  به توافق رســیده بود ناگهان متوجه شد که مقامات ارشد باشگاه به   همین 
دلیل حاضر نیستند با او قرارداد امضا کنند. به نظر می رسد   شهرت سوء این 
فوتبالیست فرانسوی همان طور که در ایتالیا مانع بازی کردنش شده بود، در 
ایران هم رهایش نکرده و باعث شد دیروز نتواند   مقابل آلومینیوم با پیراهن 
سپاهان به میدان برود.  سایت فرانسوی فوتبال۳۶۵ در گزارش خود نوشت: 
«نمی توان   مقام های ایرانی را بابت ثبت نکردن قرارداد بن یدر سرزنش کرد. 
  پروفایل وسام بن یدر در خیلی از کشورهای دنیا او را به فوتبالیستی   غیر قابل 
ثبت شــدن تبدیل کرده است. بن یدر ۳۴ســاله حالا در همه   جای دنیا هدف 
رسانه هاســت و در بســیاری از کشــورها همین که نام   او می آید، برچسب 
غیرقابل   قبول به او منتســب می شــود». این در حالی است که وسام بن یدر 
از نظر فوتبالی بازیکن قابل اتکایی اســت.   این مهاجم فرانســوی در دوران 
فوتبالش بیش از ۲۷۰ گل به ثمر   رســانده و دوره های درخشــانی در تولوز، 
سویا، موناکو و تیم ملی   فرانسه داشته است. با تمام این اوصاف، عصر دیروز 
تصویری منتشر شد که براســاس آن، مشخص شد سازمان لیگ کارت بازی 

بن یدر را صادر کرده است.

ادعا در فرانسه هم زمان با خط خوردن از فهرست سپاهان
ایران «بن یدر» را مرجوع کرد! 


